



**CERVECERIA FESTA S.A.S.**  
**NIT 901.464.143-4**  
**REVELACIONES Y NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS**  
**DICIEMBRE 31 DE 2024**

**REVELACION 1 - INFORMACION GENERAL, OBJETO SOCIAL Y DOMICILIO**

CERVECERIA FESTA S.A.S., es una sociedad comercial por acciones simplificada con domicilio en el municipio de Medellín, la cual fue constituida mediante documento privado el 02 de Marzo de 2021 e inscrita ante Cámara de Comercio de Medellín el 08 de Marzo de 2021 con el N° 6605 del Libro IX; tiene como de su objeto social la sociedad la fabricación de cervezas, la producción y transformación de bebidas alimentarias o fermentadas o destiladas, así como la fabricación, producción y toda clase de bebidas tales como refrescos, refajos, jugos, aguas lisas, aguas carbonatadas y aguas saborizadas; la adquisición, enajenación, comercialización, distribución, importación exportación, almacenamiento y expendio no solo de sus propios productos sino también los de otros fabricantes relacionados con estos ramos industriales. El término de duración de la sociedad es de carácter indefinido.

**REVELACION 2 - BASES DE PREPARACION ESTADOS FINANCIEROS**

Los estados financieros de CERVECERIA FESTA S.A.S. se han elaborado con base en los lineamientos, principios y normas determinados por el marco técnico normativo contable que rige en Colombia adoptado en la ley 1314 de 2009 reglamentadas por el decreto único reglamentario 2420 de 2015 y modificado por El decreto 2483 de 2018. Las NIF se basan en las normas internacionales de información financiera para Pymes (NIIF para Pymes).

**Clasificación de grupos según NIIF**

Con corte a la fecha de presentación de los estados financieros, CERVECERIA FESTA S.A.S. se encuentra obligada a presentar sólo estados financieros individuales, de acuerdo con las Normas de Información financiera aceptadas en Colombia (NIF), establecidas mediante ley 1314 de 2009 y reglamentadas mediante Decreto Único Reglamentario 2420 de 2015 y sus modificatorios, mediante el cual se establece el Régimen Reglamentario Normativo para los Preparados de Información Financiera que conforman el grupo 3 que comprende la Norma Internacional de Información Financiera para Pequeñas y Medianas Entidades (NIIF para las PYMES) emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB) en su versión 2009 y posteriormente actualizada a la versión 2015.

**Bases de Medición.**

Los estados financieros han sido preparados sobre la base del costo histórico con excepción de los instrumentos financieros derivados que son valorizados al valor razonable con cambios en los resultados.

**Moneda Funcional y de Presentación.**

Las partidas incluidas en los estados financieros individuales de la entidad se expresan en pesos colombianos (COP) la cual es su moneda funcional y la moneda de presentación.

**REVELACION 3 - POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES**

Para la identificación, registro preparación y revelación de los estados financieros, CERVECERIA FESTA S.A.S., aplica los principios de contabilidad generales aceptados en Colombia Decreto ley 1314 de 2009, Reglamentadas en ultima por el decreto 2483 de 2018 por medio del cual se compilan y actualizan los marcos técnicos de las Normas de Información Financiera NIIF para el Grupo 1 y de las Normas de Información Financiera, NIIF para las pymes, Grupo 3, anexos al Decreto 2420 de 2015, modificado por los Decretos 2496 de 2015, 2131 de 2016 y 2170 de 2017 y 2483 de 2018, respectivamente, y se dictan otras disposiciones. Las NIIF para pymes adoptadas se refieren a:



## **INSTRUMENTOS FINANCIEROS DEL ACTIVO**

**Efectivo y Equivalentes del Efectivo:** representados en recursos de liquidez inmediata utilizados para fines generales y específicos, son considerados activos financieros que representan un medio de pago y con base a este se valoran y reconocen todas las transacciones de los estados financieros.

**Inversiones:** este rubro incluye las inversiones realizadas o adquiridas por CERVECERIA FESTA S.A.S con la finalidad de mantener una reserva secundaria de liquidez.

**Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar:** activos financieros no derivados que dan derecho a pagos fijos y determinados y que no cotizan en un mercado activo.

## **INSTRUMENTOS FINANCIEROS DEL PASIVO**

**Pasivos:** un pasivo es una obligación presente surgida a raíz de compromisos a pagar en efectivo o con otros bienes y servicios y se clasifican así:

**Obligaciones Financieras:** compromisos adquiridos con entidades del sector bancario para solventar recursos de financiación para el desarrollo de las actividades y operaciones de la empresa.

**Proveedores y Cuentas por Pagar:** compromisos adquiridos por CERVECERIA FESTA S.A.S con terceros para el desarrollo ordinario operacional, estos pasivos regularmente son a corto plazo, entre 30 y 180 días dado a las características en la periodicidad de la actividad principal de la empresa.

**Impuestos por Pagar:** corresponde al impuesto a título de IVA generado durante el último cuatrimestre, las retenciones de fuente realizadas en compras y las autorretenciones generadas por ingresos del último mes.

**Otros Pasivos:** Corresponde a dineros recibidos por terceros en calidad de anticipos para futuras negociaciones y/o ventas pendientes por realizar a la fecha del presente corte.

## **INSTRUMENTOS FINANCIEROS DEL PATRIMONIO**

**Patrimonio:** Incluye los aportes de su constitución, reservas, resultados anteriores al ejercicio y del ejercicio actual.

## **DEPRECIACION**

La Propiedad Planta y Equipo fue depreciada por el método de línea recta.

A continuación, se presenta los estados financieros y sus notas asociadas como revelaciones a los mismos así:

1. Estado de resultados integral comparativo corte diciembre 2024 - 2023.
2. Estado de situación financiera comparativa corte diciembre 2024 - 2023.
3. Estado de flujos de efectivo comparativo corte diciembre 2024 - 2023.
4. Estado de cambios en el patrimonio comparativo corte diciembre 2024 - 2023.
5. Revelaciones a los estados financieros.



**CERVECERÍA FESTA S.A.S**  
**NIT 901.464.143-4**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**  
**DICIEMBRE 31 de 2024 comparado DICIEMBRE 31 de 2023**  
**(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)**

		Diciembre de 2024	Diciembre de 2023	Variación		Análisis
		\$	\$	Absoluta	Relativa	Vertical
<b>INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<u>Nota 1</u>					
Ingreso por Venta de Bienes		8.291.940	0	8.291.940	100,00%	116,03%
Ingreso por Venta de Servicios		62.790	0	62.790	100,00%	0,88%
<b>Total Ingresos Ordinarios</b>		<b>8.354.730</b>	<b>0</b>	<b>8.354.730</b>	<b>100,00%</b>	<b>116,91%</b>
<b>OTROS INGRESOS</b>	<u>Nota 2</u>					
Ingresos Financieros	<u>Nota 2,1</u>	682	0	682	100,00%	0,01%
Ingresos por Recuperaciones	<u>Nota 2,2</u>	0	4.060.832	(4.060.832)	(100,00%)	0,00%
Ingresos Diversos	<u>Nota 2,3</u>	3.672	0	3.672	100,00%	0,05%
<b>Total Otros Ingresos</b>		<b>4.354</b>	<b>4.060.832</b>	<b>(4.056.478)</b>	<b>(99,89%)</b>	<b>0,06%</b>
<b>DEVOLUCIONES EN VENTAS</b>		<b>1.212.605</b>	<b>0</b>	<b>1.212.605</b>	<b>100,00%</b>	<b>16,97%</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>7.146.479</b>	<b>4.060.832</b>	<b>3.085.647</b>	<b>75,99%</b>	<b>100,00%</b>
<b>EGRESOS</b>						
<b>COSTO DE VENTA</b>						
Costo por Venta de Bienes y Servicios	<u>Nota 3</u>	21.697.624	0	21.697.624	100,00%	43,66%
<b>Total Costo de Venta</b>		<b>21.697.624</b>	<b>0</b>	<b>21.697.624</b>	<b>100,00%</b>	<b>43,66%</b>
<b>GASTOS</b>	<u>Nota 4</u>					
Gastos Generales	<u>Nota 4,1</u>	20.213.596	3.478.704	16.734.892	481,07%	40,67%
Gastos Diversos	<u>Nota 4,2</u>	391.854	0	391.854	100,00%	0,79%
Gastos Financieros	<u>Nota 4,3</u>	206.290	332.248	(125.958)	(37,91%)	0,42%
Gastos Extraordinarios	<u>Nota 4,4</u>	7.190.053	0	7.190.053	100,00%	14,47%
<b>Total Gastos</b>		<b>28.001.793</b>	<b>3.810.952</b>	<b>24.190.841</b>	<b>634,77%</b>	<b>56,34%</b>
					<b>0,00%</b>	
<b>TOTAL COSTOS Y GASTOS</b>		<b>49.699.417</b>	<b>3.810.952</b>	<b>45.888.465</b>	<b>1204,12%</b>	<b>100,00%</b>
<b>UTILIDAD Y/O PERDIDA NETA DEL EJERCICIO</b>		<b>(42.552.938)</b>	<b>249.880</b>	<b>(42.802.818)</b>	<b>(17129,35%)</b>	

*Carlos Ariza*

CARLOS HUMBERTO ARIZA RODRIGUEZ  
Representante Legal

*Milena Marmolejo Sierra*

MILENA MARMOLEJO SIERRA  
Contadora T.P. 295520-T



**CERVECERÍA FESTA S.A.S**  
NIT 901.464.143-4  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
DICIEMBRE 31 de 2024 comparado DICIEMBRE 31 de 2023  
(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

ACTIVOS		Diciembre de 2024	Diciembre de 2023	Variación		Análisis
		\$	\$	Absoluta	Relativa	Vertical
<b>Activo Corriente</b>						
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	<u>Nota 5</u>	74.815.870	1.075.486	73.740.384	6856,47%	72,98%
Deudores	<u>Nota 6</u>	666.000	0	666.000	100,00%	0,65%
<b>Total Activo Corriente</b>		<b>75.481.870</b>	<b>1.075.486</b>	<b>74.406.384</b>	<b>6918,40%</b>	<b>73,63%</b>
<b>Activo No Corriente</b>						
Propiedad Planta y Equipo	<u>Nota 7</u>	27.000.000	30.000.000	(3.000.000)	(10,00%)	26,34%
Anticipo por Impuestos	<u>Nota 8</u>	39.284	0	39.284	100,00%	0,04%
<b>Total Activo No Corriente</b>		<b>27.039.284</b>	<b>30.000.000</b>	<b>(2.960.716)</b>	<b>(9,87%)</b>	<b>26,37%</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>102.521.154</b>	<b>31.075.486</b>	<b>71.445.668</b>	<b>229,91%</b>	<b>100,00%</b>
<b>PASIVO</b>						
<b>Pasivo Corriente</b>						
Cuentas Comerciales por Pagar	<u>Nota 9</u>	5.597.352	112.264	5.485.088	4885,88%	4,15%
Pasivos por Impuestos y Contribuciones	<u>Nota 10</u>	(1.824.740)	0	(1.824.740)	100,00%	(1,35%)
Otras Cuentas por Pagar	<u>Nota 11</u>	51.051.600	20.713.342	30.338.258	146,47%	37,87%
<b>Total Pasivo Corriente</b>		<b>54.824.212</b>	<b>20.825.606</b>	<b>33.998.606</b>	<b>163,25%</b>	<b>40,66%</b>
<b>Pasivo No Corriente</b>						
Obligaciones Financieras	<u>Nota 12</u>	80.000.000	0	80.000.000	100,00%	59,34%
<b>Total Pasivo No Corriente</b>		<b>80.000.000</b>	<b>0</b>	<b>80.000.000</b>	<b>100,00%</b>	<b>59,34%</b>
<b>TOTAL PASIVOS</b>		<b>134.824.212</b>	<b>20.825.606</b>	<b>113.998.606</b>	<b>547,40%</b>	<b>100,00%</b>
<b>PATRIMONIO</b>						
Capital Social	<u>Nota 13</u>	10.000.000	10.000.000	0	0,00%	(30,96%)
Resultados Anteriores al Ejercicio	<u>Nota 14</u>	249.880	0	249.880	100,00%	(0,77%)
Utilidad (Pérdida) Neta del Ejercicio		(42.552.938)	249.880	(42.802.818)	(17129,35%)	131,73%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>(32.303.058)</b>	<b>10.249.880</b>	<b>(42.552.938)</b>	<b>(415,16%)</b>	<b>100,00%</b>
<b>TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>102.521.154</b>	<b>31.075.486</b>	<b>71.445.668</b>	<b>229,91%</b>	

*Carlos Ariza*

CARLOS HUMBERTO ARIZA RODRIGUEZ  
Representante Legal

*Milena Marmolejo Sierra*

MILENA MARMOLEJO SIERRA  
Contadora T.P. 295520-T



**CERVECERÍA FESTA S.A.S**  
**NIT 901.464.143-4**  
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**DICIEMBRE 31 de 2024 comparado DICIEMBRE 31 de 2023**  
**METODO INDIRECTO**

	<u>Nota</u>	2024	2023
Excedente o Perdida del Ejercicio	-	42.552.938	249.880
<b>Efectivo Generado en la Operación</b>		<b>(42.552.938)</b>	<b>249.880</b>
<b>Cambios en Partidas Operacionales:</b>			
Deudores	6	(666.000)	0
Propiedad Planta y Equipo	7	3.000.000	0
Anticipo por Impuestos	8	(39.284)	0
Cuentas Comerciales por Pagar	9	5.485.088	112.264
Pasivos por Impuestos y Contribuciones	10	(1.824.740)	0
Otras Cuentas por Pagar	11	30.338.258	713.342
<b>Sub Total . . .</b>		<b>36.293.322</b>	<b>825.606</b>
<b>Flujo de Efectivo Neto en Actividades de Operación</b>		<b>36.293.322</b>	<b>825.606</b>
<b>Actividades de Financiación:</b>			
Obligaciones Financieras LP	12	80.000.000	0
Capital Social	13	0	0
Aumento/Disminucion Utilidad (Perdida)	14	(42.802.818)	249.880
Utilidad sin Distribuir		249.880	0
<b>Flujo de Efectivo Neto en Actividades de Financiación</b>		<b>37.447.062</b>	<b>249.880</b>
<b>Aumento del Efectivo</b>		<b>73.740.384</b>	<b>1.075.486</b>
<b>Efectivo al Inicio del Año</b>		<b>1.075.486</b>	<b>0</b>
<b>Efectivo a Diciembre 31 de 2024 y 2023</b>		<b>74.815.870</b>	<b>1.075.486</b>

*Carlos Ariza*

CARLOS HUMBERTO ARIZA RODRIGUEZ  
Representante Legal

*Milena Marmolejo Sierra*

MILENA MARMOLEJO SIERRA  
Contadora T.P. 295520-T



**CERVECERÍA FESTA S.A.S**  
**NIT 901.464.143-4**  
**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO**  
**DICIEMBRE 31 de 2024 comparado DICIEMBRE 31 de 2023**

	<u>Nota</u>	Diciembre de 2023 \$	Aumento	Disminución	Diciembre de 2024 \$
<b>PATRIMONIO</b>					
Capital Social	13	10.000.000	0	0	10.000.000
Resultados Anteriores al Ejercicio	14	0	249.880	0	249.880
Utilidad (Pérdida) Neta del Ejercicio		249.880	0	42.802.818	(42.552.938)
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>10.249.880</b>	<b>249.880</b>	<b>42.802.818</b>	<b>(32.303.058)</b>

*Carlos Ariza*

**CARLOS HUMBERTO ARIZA RODRIGUEZ**  
Representante Legal

*Milena Marmolejo Sierra*

**MILENA MARMOLEJO SIERRA**  
Contadora T.P. 295520-T



## INGRESOS

### NOTA 1 - Ingresos por Actividades Ordinarias

Corresponde al comercio de cervezas de fabricación tipo artesanal así como el servicio de transporte de las mismas.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Ingreso por Venta de Bienes	8.291.940	-
Ingreso por Venta de Servicios	62.790	-
<b>Total Ingresos Ordinarios</b>	<b>8.354.730</b>	<b>-</b>

### NOTA 2 - Otros Ingresos

Ingresos percibidos por actividades diferentes a las principales.

#### 2.1 - Ingresos Financieros

Corresponde a los ingresos percibidos por pago de intereses de los productos bancarios actuales.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Intereses	682	-
<b>Total Ingresos Financieros</b>	<b>682</b>	<b>-</b>

#### 2.2 - Ingresos por Recuperaciones

Corresponde a los ingresos percibidos por costos y gastos asumidos dentro del periodo y que posteriormente fueron cobrados a terceros en calidad de reintegro.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Reintegro de Otros Costos y Gastos	-	4.060.832
<b>Total Ingresos por Recuperaciones</b>	<b>-</b>	<b>4.060.832</b>

#### 2.3 - Ingresos Diversos

Corresponde al aprovechamiento mínimo generado en el pago de facturas.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Aprovechamientos	3.672	-
<b>Total Ingresos Diversos</b>	<b>3.672</b>	<b>-</b>

<b>DEVOLUCIONES EN VENTAS</b>	<b>1.212.605</b>	<b>0</b>
-------------------------------	------------------	----------

<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>7.146.479</b>	<b>4.060.832</b>
-----------------------	------------------	------------------

## EGRESOS

### NOTA 3 - Costo por Ventas

Constituido por todos los costos en que se ha incurrido para la producción de cerveza.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Costos Operacionales	21.697.624	-
<b>TOTAL Costo de Ventas</b>	<b>21.697.624</b>	<b>-</b>

### NOTA 4 - GASTOS

#### NOTA 4.1 - Gastos Generales

Representados en los pagos realizados por conceptos tales como honorarios contable y legal, de protección de marca y estudios de créditos bancarios, IVA como mayor valor del gasto, arrendamientos de stand para ferias y exposiciones así como de cuarto frío, servicio de pruebas de laboratorio de la cerveza y plataformas de pago, además de los gastos legales incurridos. También se incluye en este rubro el valor la depreciación por método de línea recta, que afectan los activos de la empresa durante el período informado.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Honorarios	11.406.413	-
Impuestos - IVA Mayor del Gasto	2.535.398	517.104
Arrendamientos	550.000	2.721.600
Servicios	2.336.385	240.000
Gastos Legales	385.400	-
Gastos por Depreciación	3.000.000	-
<b>Total Gastos Generales</b>	<b>20.213.596</b>	<b>3.478.704</b>

#### NOTA 4.2 - Gastos Diversos

Están compuestos por los pagos realizados por comisiones de pasarelas de pago y certificados de firma digital.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Comisiones	225.047	-
Certificados	166.807	-
<b>Total Gastos Diversos</b>	<b>391.854</b>	<b>-</b>

#### NOTA 4.3 - Gastos Financieros

Equivalente a los gastos pagados a entidades financieras por los productos que se tienen a la fecha de corte.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Gastos Bancarios (GMF, Cuotas de Manejo)	206.290	145.110
Comisiones	-	187.138
<b>Total Gastos Financieros</b>	<b>206.290</b>	<b>332.248</b>

#### NOTA 4.4 - Gastos Extraordinarios

Equivalente a los gastos reconocidos por impuestos asumidos y gastos que no son descontables para efectos fiscales, además de la donaciones realizadas y ajustes al peso en pagos realizados.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Impuestos asumidos	402.050	-
Donaciones	325.500	-
Ajuste al peso	283	-
No Deducibles	6.462.220	-
<b>Total Gastos Extraordinarios</b>	<b>7.190.053</b>	<b>-</b>

<b>TOTAL COSTOS Y GASTOS</b>	<b>49.699.417</b>	<b>3.810.952</b>
------------------------------	-------------------	------------------

<b>UTILIDAD Y/O PERDIDA DEL EJERCICIO</b>	<b>(42.552.938)</b>	<b>249.880</b>
---	---------------------	----------------



## ACTIVOS

### NOTA 5 - Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Recursos en efectivo o depositados en cuentas bancarias.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Efectivo	2.710.262	-
Bancolombia Ahorros #900006202	72.105.608	1.075.486
<b>Total Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>74.815.870</b>	<b>1.075.486</b>

### NOTA 6 - Deudores

Rubro representado por los derechos adquiridos en el giro normal de sus actividades.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Cuentas por Cobrar a Clientes	666.000	-
<b>Total Deudores</b>	<b>666.000</b>	<b>-</b>

### NOTA 7 - Propiedad Planta y Equipo

Recursos tangibles propios de los cuales se busca obtener algun beneficio.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Muebles y enseres	30.000.000	30.000.000
Depreciación acumulada	(3.000.000)	-
<b>Total Propiedad Planta y Equipos</b>	<b>27.000.000</b>	<b>30.000.000</b>

### NOTA 8 - Anticipo por Impuestos

Conformado por las autorretenciones pagadas.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Autorretencion de Renta	39.284	-
<b>Total Anticipo por Impuestos</b>	<b>39.284</b>	<b>-</b>

<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>102.521.154</b>	<b>31.075.486</b>
----------------------	--------------------	-------------------



## PASIVOS

### NOTA 9 - Cuentas Comerciales por Pagar

Obligaciones de origen comercial adquiridas con terceros para el desempeño de la actividad.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Cuentas por pagar a proveedores de bienes y servicios	5.597.352	112.264
<b>Total Cuentas Comerciales por Pagar</b>	<b>5.597.352</b>	<b>112.264</b>

### NOTA 10 - Pasivos por Impuestos y Contribuciones

Este rubro esta conformado por obligaciones de tipo tributario y contributivo que se tienen por pagar, como son los impuestos nacionales, municipales y los saldos a FAVOR en los mismos.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Impuesto a las ventas	(2.063.266)	-
Retención en la Fuente	238.526	-
<b>Total Pasivos por Impuestos y Contribuciones</b>	<b>(1.824.740)</b>	<b>-</b>

### NOTA 11 - Otras Cuentas por Pagar

Esta representado por depósitos recibidos en garantía a futuras negociaciones y dineros pendientes de pago por concepto de préstamos de los socios.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
A socios	39.166.980	20.713.342
Anticipos Recibidos	11.884.620	-
<b>Total Otras Cuentas por Pagar</b>	<b>51.051.600</b>	<b>20.713.342</b>

### NOTA 12 - Obligaciones Financieras a Largo Plazo

Obligaciones adquiridas con las entidades del sector bancario y/o financiero surgidas en la necesidad de buscar recursos.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Corporación Interactuar	80.000.000	-
<b>Total Obligaciones Financieras</b>	<b>80.000.000</b>	<b>-</b>

<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>134.824.212</b>	<b>20.825.606</b>
----------------------	--------------------	-------------------



## PATRIMONIO

### NOTA 13 - Capital Social

Corresponde al capital suscrito en acciones o valor de los aportes en bienes o dinero sin derecho a devolución, que los socios realizaron para la conformación de la empresa.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Capital suscrito y pagado	10.000.000	10.000.000
<b>Total Capital Social</b>	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>

### NOTA 14 - Resultados Anteriores al Ejercicio

Corresponde al resultado registrado en períodos anteriores.

DETALLE	Año 2024	Año 2023
Resultados Anteriores al Ejercicio	249.880	-
<b>Total Resultados Anteriores al Ejercicio</b>	<b>249.880</b>	<b>-</b>

<b>Utilidad (Pérdida) del Ejercicio</b>	<b>(42.552.938)</b>	<b>249.880</b>
---	---------------------	----------------

<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>(32.303.058)</b>	<b>10.249.880</b>
-------------------------	---------------------	-------------------

<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>	<b>102.521.154</b>	<b>31.075.486</b>
----------------------------------	--------------------	-------------------

CARLOS HUMBERTO ARIZA RODRIGUEZ  
Representante Legal

MILENA MARMOLEJO SIERRA  
Contadora T.P. 295520-T



#### **REVELACION 4 - HECHOS OCURRIDOS DESPUES DEL PERIODO EN QUE SE INFORMA**

CERVECERIA FESTA S.A.S., deberá ajustar o re-expresar sus estados financieros, sean eventos favorables o desfavorables ocurridos después del periodo del corte, que afecten el periodo que se informa, siempre y cuando sean conocidos con antelación y aprobados por la Junta de Accionistas, en cualquiera de los casos que implique ajuste alguno a las cifras contempladas en el presente documento.

*Carlos Ariza*

---

**CARLOS HUMBERTO ARIZA RODRIGUEZ**  
Representante Legal

*Milena Marmolejo Sierra*

---

**MILENA MARMOLEJO SIERRA**  
Contadora T.P. 295520-T